

7. キャッシュ・フロー計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	465,883	169,114	296,769
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	6,382,397	16,528,738	△ 10,146,341
長期事業預り金の増減額	△ 667,931,478	938,459,610	△ 1,606,391,088
棚卸資産の増減額	△ 332,603	6,390	△ 338,993
未収金の増減額	△ 79,848	93,598	△ 173,446
未払金の増減額	△ 627,525,654	702,683,414	△ 1,330,209,068
預り金の増減額	△ 351,126	678,099	△ 1,029,225
特定資産への振替額	△ 37,356,779	△ 43,815,147	6,458,368
小 計	△ 1,327,195,091	1,614,634,702	△ 2,941,829,793
3. 指定正味財産増加収入			
担い手経営発展支援基金運用益	69,754	0	69,754
担い手経営発展支援基金への繰入額	0	128,000,000	△ 128,000,000
指定正味財産増加収入計	69,754	128,000,000	△ 127,930,246
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,326,659,454	1,742,803,816	△ 3,069,463,270
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
円滑化資産取崩額	20,008,800	65,091,500	△ 45,082,700
利子助成特定目定資産取崩額	1,003,300	1,003,300	0
担い手経営発展支援基金引当資産取崩額	1,680,301,734	679,823,499	1,000,478,235
投資活動収入計	1,701,313,834	745,918,299	955,395,535
2. 投資活動支出			
円滑化資産取得額	40,017,600	44,725,200	△ 4,707,600
担い手経営発展支援基金引当資産取得額	982,468,928	1,720,000,000	△ 737,531,072
投資活動支出計	1,022,486,528	1,764,725,200	△ 742,238,672
投資活動によるキャッシュ・フロー	678,827,306	△ 1,018,806,901	1,697,634,207
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 647,832,148	723,996,915	△ 1,371,829,063
V 現金及び現金同等物の期首残高	789,218,965	65,222,050	723,996,915
VI 現金及び現金同等物の期末残高	141,386,817	789,218,965	△ 647,832,148

(注) 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。